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Pytanie wymagające odpowiedzi na piśmie E-003770/2022
do Komisji
Art. 138 Regulaminu
Liudas Mažylis (PPE), Olivier Chastel (Renew), Anna Zalewska (ECR), Francisco Guerreiro 
(Verts/ALE), Kosma Złotowski (ECR), Milan Zver (PPE), Aušra Maldeikienė (PPE), Marian-Jean 
Marinescu (PPE), Andrius Kubilius (PPE), Inese Vaidere (PPE), Juozas Olekas (S&D), Vilija 
Blinkevičiūtė (S&D), Beata Kempa (ECR), Elżbieta Kruk (ECR), Pina Picierno (S&D), Michal 
Šimečka (Renew), Attila Ara-Kovács (S&D), Andrey Kovatchev (PPE), Márton Gyöngyösi (NI), 
Sergey Lagodinsky (Verts/ALE), Fabio Massimo Castaldo (NI), Sara Skyttedal (PPE), Rasa 
Juknevičienė (PPE), David Lega (PPE), Karen Melchior (Renew), Karin Karlsbro (Renew), Dace 
Melbārde (PPE)

Przedmiot: Rosyjskie działania wojskowe powodujące kryzys ukraińskiej infrastruktury energetycznej

Ataki rosyjskich pocisków i irańskich bezzałogowych statków powietrznych na ukraińską infrastrukturę 
energetyczną sprawiły, że nieuczestniczący w walkach obywatele oraz sektor publiczny i prywatny są 
pozbawieni energii elektrycznej. 15 listopada 2022 r. około 10 mln osób na Ukrainie nie miało dostępu 
do energii elektrycznej. Według władz ukraińskich ponad 30 % całego sektora energetycznego uległo 
zniszczeniu. Nadal trwają zakrojone na szeroką skalę rosyjskie ataki na Ukrainę, a obecne zdolności 
w zakresie dostaw energii elektrycznej mogą okazać się niewystarczające, aby zapewnić ludności 
energię elektryczną, ogrzewanie i wodę pitną w okresie zimowym.

Kierujemy do Komisji następujące pytania:

1. Jakie pilne działania podjęła Komisja, by zapewnić bezpieczeństwo i odbudowę ukraińskiej 
infrastruktury energetycznej?

2. Czy Komisja zamierza przygotować długoterminową strategię wsparcia finansowego i 
technicznego dla ukraińskiej infrastruktury energetycznej oraz ustanowić mechanizm 
skoordynowanego wsparcia między organizacjami międzynarodowymi a państwami 
członkowskimi?

3. Czy Komisja rozważa wprowadzenie dodatkowych sankcji UE wobec Rosji w związku z 
umyślnym zniszczeniem infrastruktury energetycznej, a jeśli tak, to w jakim terminie zostanie 
złożony stosowny wniosek?
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